ANTIENNE. Approchez de lui, et soyez éclairées; et vos visages ne seront point confondus.

Oraison

Voici, je viens à toi, ô feu dévorant, mon Dieu. De grâce, dans la vive flamme de ton amour, dévore-moi petite poussière, consume-moi tout à fait, absorbe-moi en toi. O ma douce lumière, vois, je viens à toi. De grâce, fais luire sur moi ton visage, afin que mes ténèbres deviennent comme un midi devant toi. Vois, j'avance vers toi, ô union toute bienheureuse! De grâce, fais-moi une même chose avec toi, par l'attache de ton vivant amour.

PSAUME

Dominus est terra.

Au Seigneur est la terre et sa plénitude : le globe des terres et tous ceux qui habitent en lui.

Parce que lui-même sur les mers l'a fondé, et sur les courants d'eau l'a affermi.

Qui montera à la montagne du Seigneur, ou qui se tiendra en son saint lieu?

Celui qui est innocent de mains, et de coeur pur, qui n'a pas reçu en vain son âme, et n'a pas juré avec ruse à son prochain.

Celui-là recevra bénédiction du Seigneur et miséricorde de Dieu son Sauveur.

C'est là la génération de ceux qui le cherchent, de ceux qui cherchent la face du Dieu de Jacob.

Ouvrez vos portes, ô princes; et soyez levées, portes éternelles, et le Roi de gloire entrera.

Qui est celui-là, le roi de gloire? C'est le Seigneur fort et puissant, le Seigneur fort dans les combats.

Ouvrez vos portes, ô princes; et soyez levées, portes éternelles, et le Roi de gloire entrera.

Qui est celui-là, le roi de gloire? c'est le Seigneur des armées, c'est lui-même le roi de gloire.

ANTIENNE: C'est là la race de ceux qui cherchent le Seigneur, de ceux qui cherchent la face du Dieu de Jacob.

ORAISON

Doux Jésus, fais-moi être comptée et inscrite dans la race de ceux qui te connaissent, ô Dieu d'Israël, dans la race de ceux qui cherchent ta face, ô Dieu de Jacob, dans la race de ceux qui, t'aiment, ô Dieu des armées. De grâce, que, comme innocente de mes mains et pure de coeur, je reçoive bénédiction et miséricorde de toi mon Dieu, mon Sauveur.

PSAUME

Miserere mei Deus...

Aie pitié de moi, ô Dieu, selon ta grande miséricorde.

Et selon l'abondance de tes tendresses, efface mon iniquité.

De plus en plus lave-moi de mon iniquité, et purifie-moi de mon péché.

Parce que moi je connais mon iniquité, et mon péché est devant moi toujours.

Contre toi seul j'ai péché, et j'ai fait ce qui est mal devant toi, de sorte que tu sois reconnu juste en tes paroles et que tu sois victorieux lorsque tu es jugé.

Pour moi, dans les iniquités j'ai été conçu, et ma mère m'a conçu dans les péchés.